necessários à adequada prestação das contas de gestão,
em  conformidade  com  os  prazos  e  exigências  da
Resolução nº 012/2016 do Tribunal de Contas do Estado
do Rio Grande do Norte.

DATA DA VIGÊNCIA: 04 de março de 2026 a 03 de maio
de 2026.

VALOR  DO  CONTRATO:  R$  16.000,00  (Dezesseis  Mil
Reais).

DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2026.

Campo Redondo/RN, 04 de março de 2026.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN

LUIZ ANTONIO DA COSTA BEZERRA

Vereador Presidente/Contratante

L R DA SILVA NETO

CNPJ/MF nº 30.433.988/0001-43

[...]

inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara Municipal  de  Vereadores  de Canguaretama/RN
junto ao 49º CONGRESSO PARA GESTORES E SERVIDORES
PÚBLICOS, que realizar-se-á no período de 11 a 15 de
março de 2026 (11-15/03/2026), em João Pessoa/PB, pelo
valor de R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS), em
favor de NUCLEO SERVICOS DE CURSOS LIVRE LTDA -
CNPJ/CPF: 40.585.209/0001-89.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem  comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a).  JOSÉ
ELÂNIO  SOUZA  DE  LIMA,  Presidente  da  Câmara,  da

[...]

inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara Municipal  de  Vereadores  de Canguaretama/RN
junto ao 49º CONGRESSO PARA GESTORES E SERVIDORES
PÚBLICOS, que realizar-se-á no período de 11 a 15 de
março de 2026 (11-15/03/2026), em João Pessoa/PB, no
valor estimado de R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS
REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  do(a)  Ilustríssimo(a)  Senhor(a).
SEVERINO  RAMOS  DA  SILVA,  Agente  de  Contratação,
determinando que se  proceda a  publicação  do  devido
extrato.

[...]

75,  inciso  I I ,  da  Lei  nº

14.133/2021,  para  a  contratação  da  empresa  E.  L.
DOMINGOS, inscrita no CNPJ nº 19.554.259/0001-02, com
endereço na Rua Basília Fernandes, nº 31, Centro, Doutor
Severiano/RN, CEP: 59.910-000, pelo valor global de R$
14.398,89 (quatorze mil e trezentos e noventa e oito reais
e  oitenta  e  nove  centavos),  para  execução  do  objeto
descrito,  a  ser  pago  conforme  o  fornecimento  dos
materiais,  autorizando  o  prosseguimento  dos  atos
necessários  à  formalização  da  contratação.

Determino, ainda:

a)  a  publicação  do  extrato  da  dispensa  no  Portal  da

[...]

FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA A CÂMARA
MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN.

CONTRATADO COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE
DO NORTE COSERN, CNPJ N.º 08.324.196/0001-81, com
endereço à Rua Mermoz, 150, Centro – Natal/RN – CEP:
59.025-250.

VALOR GLOBAL:  R$  8.400,00  (oito  mil  e  quatrocentos

reais)

VIGÊNCIA: 12 MESES, a partir de 15 de janeiro de 2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Função: 1 – Legislativa

Ação:  01.001.01.031.0101.2015  –  MANUTENÇÃO  DOS
SERVIÇOS DA CAMARA MUNICIPAL

33.90.39.00  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa